cupat: q: sanguineus flatus colericus & mucus spaliter
a spe vniuersitatis ipsius: aut erit ex non naturalibus: ut est
flatus corruptus predictis hunc. q: fetidus erugiosus saio
sus virulentus lotius. sicut lotura carnis aquosus secu-
latus: niger: sicut sanguis vel gressi vini sex & selleus niger
& in gre mucus & sanguis puri: & diversorum colorum & sunt
sunt sanguis epatici. Et quod est ex vermis quotidie & frequenter
expulsi: sicut accidit in antibus que lacte nutritur: & quod est
ex lapidibus raro: & visus est a pluribus in uno ele-
rico neapolitano: cuius cognomen erat medicus: & ser-
uum duos ex lapidibus: quos si sit cōtūne pī est: pī vir-
gā & anū: & erāt plures & magni: & eissus pī anū erat sere
sicut oīn pī virgaz: sicut mucilla & cū mellonū cōfūde li-
berat finaliter extitit. Ex parte efficiētis cāe duplī. s. nā:
sunt virtus pīncipalit opātis: & acris coadiuvantia: & si. et
vēti balnei: & si pīo mō. ex parte virtu. aut expulsione pī
cipaliter mouētis ipsam ad expulsiōem: aut cōtētine pī
cipaliter deficiētis: & pī ḡns expulsione: pīmo mō: ut cū
erit a nā factus nāliter opāte: ut q: pīo digesserit: deide
dimisit & finaliter expulit: & dīz creticus. Sed mō: ut nā
nāliter opante a nā factus: & vōtī sintho. ex parte coadiuvā-
tūz: & aeris: & si nā aut sua cali. erit dissolutiō: aut sua
fridi. cōprensīns. Ex parte aut final: q: aut ad expellend
nocua aut innatiua corpori nocua tñ sibi: ex quaꝝ abia-
tōe ḡnalē pī recipe dionez: nā aut erit flatus landabilis:
aut illau. & hec est cā flu. ve. ḡnalē & cōis: attribuit āt po-
tissime: ut efficiēt: cū. n. in eo pīstatio: sit mā: nititur. n.
cācūmūcūz ad debili. vel fortitu. ipsius ut dīz. Ab. S
bilitas. s. cōtentia & fortitu. expul. virtu. talē hitu: inter
se hñt he due virtu. dispēsan: nā cū sint pīce in eorū pī
pīo actū: q: nisi vna cedat alī vel deficiat reliq̄ suū nō
exercebit actū: nec fortificabit: ut d. g. sic est incīp in reten-
tiōe q: nisi cedat q: deficiat cōtentia nō retinebit
sic quod in expul. & flu. nisi cedat vel deficiat cōtentia
expulsione expellere: & fortificari nō valebit: verū q: cū. pīcedat
a militudine q: cōtentia iestiorū cū suis villis bōa cōpīe
hēsione capere neqt & cōtinere nec ēt musculus ani sine
mala q̄li. pīngōte illa nēce est illā deficere: & deide expul-
sione sequit: q: est ecōuerlo & q: pīcedit & incīp expul-
sione expellere: & tūc cedit cōtentia: & illud est pīrie in flu.
creti. digestā. n. māz & diuisiōz cōtentia retinet qdū agat
expulsione: & tūc sicut expulsione expellit: ita paulatīz & or-
dinate cōtentia dīmittit. Sūr accidit in aptidie oppilōnū
& apātis dubelati: in q: sicut expulsione apātata cōtentia
cedit. Illa est cā spālis vniuersitatis pīria spēi dēe pī ḡna-
in vnaqz suāda & qdū primi cā est obediētia mā mēbro
& viariū aptitudo: & nāc fortitu. cui nihil est ipossibile i ex
pellēdis noctibus ex sua sapia ordiata & infinita: ut dī-
xit. S. Contrarij vero pīria est cā: q: debilitas nāe nostri
corporis oppīse a nā clementia: taliter q: a nā celesti ūgu-
lante & gubernāte nra corpora & alia semp ut S. aut sub
lenari nō possit mēbroz debilitatis viariū oppilatio vel
largitas: & materie iobediētia: q: grossa sit viscosa v̄l s̄b
tilis ibita in dīmuto vel eius efficitas & furia: & ḡuedo
in supfluo. Et cā intestinalis & lubricatū est: q: s̄ in lu-
bricitate stōi dīxius. Et cā disenterici est plurimū colera
rubea in iestu collecta vel iſlūga fīm. S. & q: s̄ est fel ni-
grū: & q: s̄ sanguina saliuū sanguis acutus: & q: s̄ sanguis

ex apāte in eis acuto & apto. Et cā eius: q: est a recto est
interior & exterior. Interior est multiplex: & plurimū ē
flegma nitrosū putridū. Quod ac. sunt acutatē: q: re
abradit intestia adherēdo sua viscositate illis: deide ele-
rat & egredit sicut pīctura sanguis: & essiat eger q: i anno
suo sit sal puluerizatū pp̄ bauracitatē sua: & est cū dolore
& grauedie: & ex illis est emoroy intriseca fistule & ra-
gadie: exterior est frigus adueniēs anno: & sessio sup̄ du-
ro & cā eius q: est ab extrētate eius est sanguis quē natu-
ra expellit sine dolore & p venas emoroi. q: sunt in ficeri
creti. vel sintho. Et cā illis q: ab illis mēbris existit: & ce-
rebralis est cā catar. q: supra in cura epatis dīximus: & e
breuiter mala cōplexio cerebri & plurimū frigida ipedi-
ens & corūpens nutrimentū eius q: multiplicatur i eo
superflui. & est plurimū flegmatica quā coadiuat dispo-
sitio membro. iferioz: & maxime stōaci totius corporis i
pletio in eo mltiplicās vapo. & fīos: porosq: cutis oppi-
lās: & ductus eius per quos supfluitates cōsuevit natu-
raliter expurgare & expirare: q: regurgitat ad alios ca-
nales occultos: & flūnt iferius ad stomacū: sicut in cu-
stomaci dīximus: & ad intestina pp̄ ox debilitatē. Cā
aut eius q: est a stōaco dicta est supra ibidē. Et cā eius q:
est ab epa. & cisti sellis: & est plurimū colericus radēs ex
coriā & ulcerans intestina: quare sanguis & fīt ab eis
& pinguedo: v̄l pellicule: vel frustra ipsoz edūcum & fit
disentericus: aut sanguineus: & q: s̄ est aliaz specierū
superius predictarū. Sed cā colericī est multitudine cole-
re & acuitas ipsius pp̄ discrasiam calidam ipsius epatis
& membroriū cū regimine calido: v̄l pp̄ oppilatione z in
poris cītis cū fortitudine expulsiōe. Sed sanguinei ab
epa. cā est oppilō vēaz chilī & ramoz eius ad mēbra p-
cedētū: q: sanguis in epa. ḡnatus ad mēbra nutrienda
trāsire nō valet: & remanēs in epa. tamē supfluius ab eo
ad intestina trāsmittitur: & p cā expelli: & tūc nocuū aut rup-
tura vene portē: hec. n. causa est egestionis san. sicut sup-
tura chilī causa est vīe sanguī. & cā fetidi ē corruptio mē-
& q: s̄ a lōga retētione in eis pīcedit: & cā erugiosi est a-
dūstio sanguinis & hūorū iſpissans & q: s̄ perducit ad
adūstionē corporis epa. ut s̄ in causis caliditatis epa. di-
cū est: & cā virulēti est līcū factio sanguī. & humo. vel resu-
datio apātis cali. in eis: & sepe fit residatio ex apā: epa.
calō. Inq. n. S. In cā apāte sub cute celato solū viru-
lentus exire liquor. Albo. vero erugiosiū: quē. S. s̄ vi-
rulēto cōphendit. d. nī q: tc. Et faosi cā est apātis du-
belati aptio: vel v̄l. sanguis in eis vel supfluius mēbris:
ut in pīce. cap. hūisti lotini vero cā est debili. virtu. alfa-
tūe epa. aut ex se. aut ex desē cōtētia ei deservit: aut
debili. seq̄stratiue aquosita. a san. pp̄ debilita. epa. & tenū
& aquosi est maior debili. alteratio epa. q: fit in lotu: am-
mo quasi destrutio multiplicās aquositas. q: coadiuat
multus potis aq: & potē. virtu. expulsiōe epa. expellēs
pī mesera. ad intē. q: si deficeret ecēt cā asclī. & s̄ dēm est:
aut cōuersio aq: asclītico. p̄ vēcas i vacuū iestioz. q: nā ex-
pulsiōe ipoꝝ expellit: & soluit asclī. sc̄ hip. dīxit & cā i ni-
ḡ seculē. sc̄ ē san. v̄l. gressi vīe sex ē fīz. S. calitas epa. adu-
rēs v̄l. fīritas ei⁹ maslā sanguī. gelas. puēcē ē melā. nō
mūdificata ab epa. q: fīruens in eo putreficit & accēdit ea-
lorem & se. vel manet: sicut est: & insfrigidatur si spōte & in
pīo appāreant cū se. vel sine se. sunt pīssime & mortales.
Si vero in pīcessu sponte: vel cū farma. sunt meliores

et dirit hip. Et quicqz est nigredo a longa mora in transitu ab epa. ad intesti. s; illa est parua nec est p; causam ab epate: et causa nigri sellae est adustio colere ru. in epa. vel mleter: et proprie subtilis partis eius: et cā nigri mlici: qui est ab epa. est debili. sple. vel oppilatio eius: quare nū mundificat mlia ab epa. sed supfluit: et expellit epa. ad i te: et causa eius qui est diverso: colo. est diversitas hñorum confinientium ab epa. ad intesti. cretice: vel synthoatice: cuius causa est diversa: et inegalitas epa. et stōi: et venarum discrasia et diversitas regiminiis: et eius qui ē et veribus causa est: quā supra in p̄cedenti cap. diximus et chilos: causa est debilitas attractiue epis vel opilo me serica. vel multitudine cibi chilii angēs supra potētiā epa. attractiue. vt. g. dicit et causa spleneticī et melācolici ē multiplicatio hñi. melācolicorum in epa. et mēbris absqz op pilatio et debili. sple. q̄r splē multā mliam trahi: quā: mittit ad intesti. virtus eius expulsiva: vel aptio oppilato mo ipsius. Et cā facta a mā influxa a toto corpore. et dia nci p̄prie est fin serapio. multitudine hñioris in corpore et remis: et nō mali: qz cibis nō digeritur: nec convertitur in mēbris nec resolutur propter cutis dep̄sitatē: sed tā quā grauans a natura p̄ intestina expelliit: et cā liquefactiū est caliditas dissoluens: et liquefaciēs humiditates mēbrorum: quas natura ut noxiās expelliit quicqz p̄ vri nam: et fit verna oleagina: vel vnciuosa sicut spuma in frigidore hñi: sicut tela aranea: et quicqz per intestinā: et facit fluorū ven. vnciuosuz: sicut in ethi. contingit: et p̄tis: et cā flu. san. qui est a toto corpore est supersua repulsio venarum ex sanguine: quam multitudine ibi et p̄prie carni um: et potus: et p̄prie vini rubei spissi efficit: vel membra multatio aggregavit vel difflo exercitiū cōsueti non resoluit: nec solite enōnes naturales vel artificiales eduxerunt: sicut G. dicit: s; natūra grauata ad intesti. aptis venis epatis trāmittit: quā intestina expelliunt: et fit egestio sanguinis: interdū ad renes et vesici. vene renes ibidentibus nō apertis: s; solum rarefactis ipsa: et trāmittit: et vena sicut sanguinis ipsa emittitur: ut contingit in egritudi. cutis a sanguineis sicut dicit Abo. et cā fluxus q̄ coleri et passio dicitur est multiplicatio maloz hñorum in corpore ex indigōne et corruptiōe ciborum pp̄ malitiazi p̄p rum regimiis: et discrasiam mēbrorum: et p̄prie corrup tem digestionē: et multiplicatē humo. ipsos malos: sicut accidit in sanitibus et gulosis: et p̄prie in esta. aut autumno: in quibus est digō debilis: et p̄prie ciborum hñitum p̄pietate in cōmoniendo quos natura nō cōvertit: s; bōheret: quare mouetur ad expelliendū: et reddit eos ad intestinā et fit fluorū ven. coleri. aquosus et eruginosus: et reddit eos ad stōacum: et accidit vōitus colericus et virulentus eridie: vel aquosus: et fin plurimū fit flu. vētris et vomitus simul natura. n. valde ab eoz corruptiōe: et malitia molesta toto cōamie monetur ad eoz expulsione et sic simul p̄ vōitū et fecessum expelli. Et facti a cibo et potu cā est māifesta. Et fluxus multi stercoris cā est p̄titas et quali. cibis: et paucitas eius qd ad epa et mēbra trahit ex eo et multitudo eius qd ex eo et vtraque colera ab eo mediate cisti fellis et splene redditur ad intestinā: vt G. ait: et cā eius: in quo membrum: pars seu frustū eius et pellicula emittitur: et vocat exoriationis et vlerosus est cā disenterici et colericis: et eius q̄ coleri et passio nūcupatur quā supra diximus. Cū. n. humor:

acutus in intestinis colligitur: aut din p̄ ea fluxerit: ipa vel cerat: vel abradit: et excoriat: et p̄guedinez eoz sanguinē ac pelliculas edicit: demuz elcerat: et frusta eoz expellit: et quicqz est ex superioribus: quādoqz ex inferioribus et quicqz ex vento: et quicqz ex acumine medicine. Sed species exoriationis sunt sanguinea virulēta saniosa: et thiaca corticalis: et habētes cōparationē admixtam p̄ma est salmo: et fit quādoqz ex egritudinibus acutis: et sebi adurētibus: et una quaqz exēuntibus est māifesta. Et causa cī que est ex sanguine ve! flegmata: vel colera: vel melācolia cōtentia in intestinis est multitudine eius proueniens a superioribus ad ea paulatiz in eis aggregata p̄pter cōstipationem v. tris donec supfluat: et ledat sua q̄tate vel q̄litate: vel vtraqz expulsuam: quare mouetur ad expellendum ipsa: quā adiuvant quicqz hñditas et lubricitas materie et hñores: et proprie cuiz fuerit ex flegmate aquoso: vel mucilaginoso. Et causa vniuersaliz spe ciei ipsius ex p̄cedentibus est nota. Et causa naturalis cī tici laudabilis: et qui est ad expelliendū nocētia ex dictis causis tēperati est nota: et contrarij causa ex contrarijs causis. Signa signorū quedaz sunt cōmunita: quedam p̄pa cōia ex p̄cedētibus comitātibus et sequētibus assūmatur: sunt. n. cōia tempato cretico et laudabili: qui est ad expelliendū nocētia et eius contrario: ut supra in vomitu dictū est: et signa facti a fortitudine expulsive sunt alleuiatio: que sequitur: et facilitas eius cū bona tolerantia. Sed facti a defectione cōtētive signa sunt cōia: qz nec cōfert: nec bene serūt. Signa vō specialia vniuersalizqz sunt et quidem lubricatiue sunt signa male cōplex. stōi cum materia frigida vel calida: et velerum eius supius dicta dñnt tamē lubricitas intestinorum et stomachi: quoniam in lubricitatē intestinorū cibaria et potus sunt magis digesta quā in lubricitate stōaci. Signa vero disenterici sunt apparitio predictorū hñi. in exēuntibus acutorū et ipsorum acutis cū dolore torto: et p̄nctione: et plurimum est cū fe: et deinde pm̄ficitur ei sanguis paucus: et p̄guedo dei ceps si perdurat pellicile: et si ultra intēdatur: frusta intestinorū apparebūt. Et per ea distinguuntur tres specie es note disenterice. prima in qua edicuntur sanguis et pinguedo: secunda in q̄ educuntur pellicule: tercias in qua edicuntur intestinorum frusta: sicut hip. et ga. in aflo. oñdit. Et si qđem tales hñores ab intestinis fuerit i q̄bus aggregati paulatim fuerit: predicta erūt quasi cōtinua: si vero alijs mēbris influxa eis predicta exētitia: et dolor erūt p̄iodica: et mēbrum a quo fluxerūt p̄ p̄cedentē cī dispositiōem: vel passionēz cōgnoscere poteris: si qđ est et si qđem sunt ex intestinis superioribus cognoscere p̄ dolores supra vmblicum et cū rasura apiente in eo et exituz egestionis post longū tps doloris: et per q̄titatem sanguinis: qui est plus: et p̄ quātitatem pellicularū: qz sunt miores et tessuores: et pm̄fitionē ipsorū cū sece maiores. Si vero in inferioribus ecōtra pp̄cdes cōia et loca rasura p̄guedie et dolore sub vmbli. et si qđ talis fluxus icepit a colera vel flegmata salso: vel ab alijs acutis collectis vel ifusis ē curabilis: si cōcūiat necessaria ex pte medici iſirmi astatiū et necessaria. Qđ si a felle nigrecepit ē mortale: et dicit H̄ipo. et tamen si mutatur in bonū et naturales superfluitates admixtas habuerint: est bonum: vt H̄ip. dicit in aflo. Signa cerebralis sunt signa corruptionis pplexionis cerebri scilicet frigiditatis eius et hñditatis

et est plurimum vel caliditatis et huiusditatis; et est rarius que super in cura egritu. cestis dixius. Signa quoque catarri et quae suauis piodos; ut quod de nocte mouet et per somnum magis; eo quod illa hoc ginet et reteta aggregata manu et post somnum aggregata fluit ad itestia; et apud defecsum cum transit per meri transglutet infirmum; et eum pernenit ad stomachum sentiet quoniam gnedinem vel dolorum; et trahens per eum edicit ab eo idigestum cibum secum; si inuenit ipsum in eo; et appetit; sicut lubricitas intestinorum. Hoc autem ab illa; quoniam lubricitas de se horas non habet distinctas; in quibus crescit; et immuat; sicut cerebralis; sed non regime tamen; qui non accedit nisi super cibo et cerebralis est appetitus abs cibi assumptio non solet nec signum cerebri corrupte plonitis ea appareret nec regem plonitis; nec alia accedit; quod apud defecsum non in cerebrali contingit et hec est in ea; quod ex mala plonitis. Sed si sit lubricitas ex ulceribus in ea appareret cortices et sanies quae non appetit in cerebrali. Et signa eius quae est a stoliditate signa lubricitatis ibidem dicta. Et signa eius quae est ab epate et cisti sunt signa illatitios epatis et regimur procedentes multiplicatas colerae abs signis opiliorum et debilitatis cistis et epatis cum circumstantiis si; et apertione colere in egomibus et urina alba et cum consuetudine patiendi; quae in icteritia diximus; et si sit colera prassima; est magis a stolidaco. Et signa sanguinei; quae est ab epate. sunt signa opiliorum venarum et ramorum portae; vel ruptura eius quae supra in epate diximus et est sine dolore ventris; et est dicens a lotu; quod hec est sanguis purus ibi sicut lotus a carnis recentis; et ab eo quae est ab intestinis; quod hic est sine dolore et apparens subito multus; et interpolatus duobus vel tribus diebus; hinc infinitum videretur magna aggreget deinde fluit; et deinde fit erugiosus subtilis; deinde pasto augumentata fit grossus sicut sex. Et est cum ralura et diversitate colorum a principio propria dissolutione substantie epatis; quae cum namen pati non possit; signum est certe mortis ille paulatim et post exitum colere et hunc acutum cum dolore quasi exstinctio; et si est a recto; sicut est gutta filia; et sputum sanum paucum quantitatem. non comigtum; sed circuinolutum sterco; vel hunc muscoso; et est cum expissio; et quoniam est cum dolore; et vocavit Abitur. ipsum azair; et est ab emoroidib; manifestis; sensus declarat si introrsum occultis dolor est sine expissione et sang. est niger in principio; et per se emissus vel valde diffusus et est et minus ab eo quae est ex toto corpore quod est quod est ex toto corpore est cum causis suis; quae sunt manifeste ab epate vero veniens non est. Et signa fetidi sunt fetido cum picefactione cause corruptio; ut est putredo hunc ulceris apertio; et signa eruginosi sunt viriditas; sicut eris ergo in egomone apparens; et signum multe illamatio epatis et corporis totius aduratio; et regimur procedentes calidum. Et cum perducit ad epatis adustionem appetit quoniam virine hipostasis orobina et orobus est fragilis et rubens tendens ad nigre. ad dentiam eius quae est in renibus; et est mortalitas. Et signa virulentia est illamatio apparens non adustina; sed liquifactionia; vel signa apertis calidi sub cute subtili celati; ut est apostema epatis; et quoniam stolidi; et intestinorum; et signa saniosi ex procedenti cap. nota et sunt signa ulcerorum et apertis dubelati et aperti. et quoniam est vlcis sordidum; et anq; corrosuum; et distinguunt quoniam corrosuum; est cum maior dolore; et fetet. et quod egreditur; est declive ad nigre. et signa lotini sunt signum debilitatis alteratiae epatis dicta sunt tamen si ex se defecta sit principaliter quod est si deficit ex contiuua deficiente prius; quod oia possumus in debilitate digestio stolidi et epate. dicta supra ibidem

et est cum paucitate virie et proprie quae est ex defectio sequentia tenet; et signa aquosi sunt signum cadentis fortioris; et regimur procedentes; sicut coestio fructuum et potus aquae; et paucitas virie; et puatio sudoris; vel asclitum; procedentes cum coestio ratione virtutis; et aqua tunc est cutia; ex procedenti vero cum est alba. Et signum nigri feculenti; sicut est sex sanguis et grossi viri sunt ipsa signa debilitatis et oppilatio splenis; et regimur procedentes multiplicatas milia in epate et sanguine cum corruptio et illamatio epatis et se. pestilente multiplicata vel signum frigiditatis et regimur procedentes milia in epate et sanguine cum corruptio et illamatio epatis et se. pesti vel signum frigiditatis; et algodis ipsius abs signis corruptione in se. et quod est a frigide est paucus; nigredis et sine odore et grossioris sanguis quod est a calitate est et procedens cum egomone et virie coleri et virtutis; quod est a longa retentio est minoris nigre. et procedentes abs signis omni numero epatis; uno cum est in intestinis. Et signum nigri felici sunt calitas et illamia. sortis in epate cum signis debilitatis. splenis et oppilatio eius; et regimur procedentes calm vel milie. Et quod egreditur ex effusione ebullit; sicut ace. quo fugient muscae et valde nigrum lucidum et acris odore. procedentes; aut nihil ex his ibi habet; signum nigri minoris epatici sunt debilitas et oppilatio splenis. procedentes cum dñe milie in epate et sanguine et est minoris duabus nigris predictis sine corruptio; et sine odore; et est differens a splenetico milie; quoniam in illo non est apparens debilitas et oppilatio splenis saltus in poro; per quam trahit; sed sola mala regimur multiplicatas milia; et cum circumstans. Et quoniam oppilatio in poro expulsio et retinens milia; quod trahit splen ab epate. et cum aperte sequitur fluxus milie. Et quoniam potitus; et est tunc maioris nigre. propter mora in longa retentio; et signa eius quae diversorum colorum sunt; sicut appertit iporum in egomone; et regimur procedentes diversorum ieculis discratis corporis signis; et signum chilosis sunt apparens chilus in gestione; et signum frigiditatis epatis vel oppila. cuius; vel signum oppila. menseraicay; sed disertus; quod est ex oppiloe menseraica. ab eo quod est pp. oppilatio in venis epate. nam cum est ex oppilone venae epate. chilus procedens ad rubetum. aliquo per alteratio aliquam quod recipit in menseraicis; sed cum est in menseraicis. oppilatio et orificiis eorum est chilus albus et citius egredies; vel est procedentes regimur multe quod est et equitatis abs signis aliquo predictorum; et signum splenetica et est plenum milie. ita dicta sunt a signo diarii; cum mala fluit a toto corpore ad intestinum sunt signum repletio nalis et plectorum; vel chaceochimie cum forti virtute. abs signis passionis alicuius membrorum; ad differentiem colericis passionis quod super est sinistro. et signum crisi; vel milie mea et synchondritis copellet naturam; et signum liquifactionis sunt signum ptisis et etiace procedentis cum teneritate membrorum; ut est puerorum et infantium; et signum proprie; quoque lacti sunt molles et blandi; et ex continua sunt sicut hunc liquifactionis; alba viscosa; et procedens a substantia radicalium; membrorum quoniam. et est ex liquifactione adipis membrorum dñe non ab illa; quod hec non est viscosa; sed illa; cum tanta defectio; et arefactio; et cum est alba et adipis recensis; si vero est citrina; est adipis atiq. Et cum expellit per vias virine; virina est alba similis spermatis; vel lacte; et ita vidimus in fere nostro; cuius corpus totum sunt ex se. longa consumptum et dissolutum per talerum virinam; et mortuus est; cuius anima christus recipiat benedictus; et cum est ex liquifactione adipis virina est oleagina per totum admixta; et proprie cum est ex liquifactione superiorum membrorum; sed cum est ex liquifactione adipis rem pigne do est cōglobata; et supata supinata; unde hypo in anno.

Quibus vero pinguis hypostasis: et congregata nefritica significat. Et signa fluxus sanguinis qui procedit a toto corpore sunt signa pectoris dimissio exercitij consuetudinis: et quies et multus fluxus carnius: et vini: mutilatio membrorum procedet et retentio euoniae consuete absq; oppilatio et eruditio alicuius membra. Et signa colericice passionis sunt signa digestionis diminute et corrupte: et malitia regimini particularis multiplicatis humoribus diversos et calidos magis: et simul appetit fluxus et vomitus: et cū angustia fistulosa vigilis et dolore ventris: et quandoq; perducit ad rafuram et scoriorum intestinorum et meritis: et gemitus: et debilitatem: sudorem frigidum: et extremitum: Et cum materia convertitur ad vias urinariae est bonum: sed cū superfluit: inde perducit ad excoriationem et ulcus et accidit ardor: et rubea intestinis perducens ad resolutionem: et signa facti a cibo potu et media sunt manifesta: et etiam signa scrotoris apparcent: et signa excoriationis: abrasus et ulcerous sicut eis patent ex regimine precedente: et fluxus humidus acutus logo: qui ipsum minatur et portendit. Et signa eius que est ex sanguine: colera: vel flegma: et melancholia contenta et aggregata in intestinis est grauedo et punctio pueras absq; nocimento et passione manifesta in superioribus membris: et regimen precedens multiplicat humores corporis: et strigens extremum ex quibus in intestinis materierum illarum aliquaco adiunxitur. **T**u fluxus est multiplex: nam si sit laudabilis et creticus permittatur: qui si sit difficilis et diminutus est coadiuvans et facilitans: et dicitur **H**ip. et qualiter fiat illud infra dicitur deinde permittendus donec ad perfectionem veniat: et cognoscitur: quod certe bene feruntur: et cū confortantibus membrorum temperate stipticis est extenditur que sunt habene me ne effrenitet et superfluat fluxus. Quid si superfluat ex tunc factus est illaudabilis: et est restrigendus: et cognoscitur ut hip. dicit nam quā diu conservetur: et bene feruntur: est ut laudabilis permittendus. **L**um autem nec certe incipit: nec toleratur bene: quia natura debilitari appareat est ut illaudabilis retinendus: si vero sit illaudabilis et synthomaticus aut est cū nature regulatione: et supra in cura pleuresis habuisti et tunc est permitteendus: est enim saltem per viam cause bonus quam minus: et per consequens morbum dependentem ex ea a natura supra residuum materie potentem facit. ut **G.** dicit. Aut sine regulatione nature: et tunc cū sit a toto generare per naturam et malus est retinendus. In retentio autem eius duplex est intentio: generalis. s. et specialis. Generalis est: generalem causam inspiciendo et imitantur res una. s. confortare semper contentiuam et per consequens debilitare expulsuam: sive quiescere facere: que est in omnibus specialibus etiam attendenda. Si enim spesialis causa quelibet non nisi debilitudo contentiuam: et confortando expulsuam fluxus gignit: ergo quelibet cura spesialis sit causa specialis fluxus cuiuslibet debet esse ablativa: quod confortet retentiuam: et debilitet expulsuam: vel qui escere faciat. Completerur autem iunctum huiusmodi frigidis stipticis vel calidis: put dispositio exigit: que infra dicetur trinitatis auxilio. Sed considerando omnes causas ei medias et materiales est multiplex: quod. vi. res: quibus omnibus vel plurib; oportet ut cōplexas preter regimen comune quodque permittendū sit hic ut commune: et princi-

pale in cura postponemus tamē usq; in finem et illā ex proprijs melius colligamus quas supra diximus in consolatiō medicinarū ubi solutionē medicinae cū suppositate docuimus retinere et in cura vōnus ex quibus complentur illuc ergo recurras et inspicias diligenter. Et adaptata vnicuius specie res predictas sibi convenientes sive omnes sive plures expediāt. Speciales intentio varia est et diversa sive varietatem speciem eius atq; causarum proprie materialium et interiorum maxime. Si ergo fluxus sit intestinalis et lubricatus curandus est: put supra in lubricitate stomachi dictum est. Et est breviter cura ei^o. vi. res. Prima est mundificare et alterare. Secunda est stipiticare et confortare cum his que dicuntur infra: et proprie in hoc casu mundificantia sunt solutiō ventris bibita si causa sit in superioribus vel clisterizata si sit inferioribus maxime vel utraq; si sit in uterisque sicut in lienteria cuius est in stomacho vomitus. Inquit enim **G.** vomitu vero non educitur nisi qd in stomacho solo erat. Maxime cū clister non transcendat ieiunium ubi mundificando derinare intendas quo casu utraq; in utraq; lienteria congruit et vomitus et in ulcerosa magis. Et sumpta etiam omni eius causa ex lanitibus et lubricantibus seu lenificantibus et abstergentibus proprie est aqua surfuris: vel ordines mellis vel pastilaz vel aq; lactis: et aq; olinarū salitaz: calida et salitoz: piscis mucilaginis casia fistula mel et zucharam rubrum simplex. Et compositus cū rosis confortantibus qd confortat et solvit et est geleniabim et zucharios. oleo puta rosatum camomilimum amigdalarum amararum nardinum et yrrini banrac et alia abstersiva calida: et frigida que oportet eligere secundum necessitatē puta. Nam si intestinorum lubricitas fuerit ex ulcerib; eligas in mordatio cum quibus aliqua immiscib; stiptica confortantia intestina ut repellat si adsit materiaz fluentem et clisterizabis donec mundificatio ulcerum facta sit plene: deinde clisterizabis cū stipticis cōglutinantib;. Et ex proprijs est terra sigillata et sanguinis draconis sucus rubi immaturi et caseus vetus: asfatus et infra dicitur cum aqua sumach: quoniam sunt bene propria in solidatione ulcerum eorum et preter hec sumach: quia repavit tales humores reumatizantes a superioribus membris ad intestina. Et cum datur aqua eius cum tyriaca noua est ultima. In ea vero que est ex materia frigida et humida eligas acuta per se sine stipticitate multa deinde confortabis. Tertio autem si aliquid membrum aliquid istuat rectificabis et spica est propria: et alumē et mācis peonia in sirupis prohibet enim cursum talium membrorum ad ea. Et quarto materiā derinabis et excicabis et in hoc zinziber est proprius et cinamomif. Quinto regimen ordinabis cum stipticis conglutinatibus. Sexto accidentia corriges et ibi supra dictum est. Sed si sit fluxus disentericus cum stipticis et glutinatibus ex materia aggregata paulatim in intestinis non fluente ab aliis cura erit quatuor res tantum: prima est mundificare materia: secunda est confortare congregare et unire intestina debilitata et relaxata vel soluta per flum: tertia ē regimen: et quarta est accidentū correctio que dimittitur ad presens cum non sit de essentialibus curatiōib;: s; accidentalibus et ideo in fine capituli reseruit. Unde mundificationem compleat clisteria ex abrasu et lanantibus dictis frigidis aliquam stipticitatē habentib; et aq;

Ordei zincharum rosarium oleum rosa. et succus portula-
ce cū materia fuerit calida et subtilis. Et si plus fuerit ca-
lida et adusta addes mucilaginē psilij cincubite et melo-
niū vel ex ea cū aqua lactis cincubite oleo ro. et aqua
seminum cōmuniū vel casicifistule. Si vero viscosa q̄
le est flegma salsum fiat ex aqua surfuris melle cōi v̄l ro-
sato oleo amigdalariū amararum et sale vel ex alijs for-
tioribus absternis i vno quoq; sequātur cōpressione ex
speciebus mirabola electis. put requirit materie dispo-
sitione q̄ aggregant virtutē in se mundificatiā non asse-
ste: v̄l paruz cōfortatiā: et ex illis est reubarbarū paruz
assum et alia cōsimilia reupōticum et etiā vomitine et p̄
prie cū materia in superioribus est in intestinis quas supi-
us in cura stōaci habuisti. Confortatione autē et vni-
onem cōplent intestinū medicinae stiptice hābētes in se
aggregatiā virtutē confortationis quatenus effusa: et
si quā materia ppter debilitatem eorum nō recipiat: s; repellet coadūtationis et vnitiois partiu corū et retētiois
materie calide et frigide. put q̄litati ipsius materie cōgruit
et dicasie intestinū quas ibi supra in consolatiōne me-
dicinā enarrauimus simplices et cōpositas quarū ali-
quas xp̄o duce infra ponemus. put dispositio exigit il-
las ministrabis interius et exterius p omnem modum.
Et ex illis est hipoquistidos lutum armeniū galle pul-
uerizate karabe cortex sorbiū: papauer al. Et sicū sangu-
po violato sumatur soluit. Et ex illis est caphora fanda-
lis al. semē acetose alīen et succi p̄dictoz exiccati et rob-
ipsorū: et ramich: et rostrū porcīn. Et ex herb' cōsolida
virga et bursa pastoris corigolies: safolamina cauda equi
na porulacea darasceni diurdea endiuia decocta: cū ace-
to et proprie silvestris. Omnia diuretica frigida et calida
et sparagus strigunt ventrem q̄r verna multiplicat. Et
fructus stiptici alij noti: vt maciana pira citonia: sorba
nespula ribes et zarur et lac acetosum decoctū cū lapidi-
bus molibribus vel ferro. Et est mei ius s̄m Abo. a quo
est penitus abstractum butirū et per decoctionē est sero-
fitas minorata et frigida stiptice vntus yitellus ouit: eliga-
tus in aceto et alia frigida et secca cōsimilit. Et eis calidis
est sandarach. ameos radix seni. cū semine suo pulmo:
et viscera animalium vsta et puluerizata et xiloaloes ma-
cis galia muscata mastix storax: secca q̄ dicitur calaria san-
guinis yrci darcela an. Et temperatu est cera sueus fo-
lio: coti et est proprijs solutioni puerorū et laudanum
et capillus venetus exsiccatus cui inest p̄prietatis ut con-
fortet stomachum et vntrem ne recipiat insuffitantes sicut
sumach. Et ex eis est coagulū edi. et puli eqni quādo da-
tur in potu infantī pōdū quarte. 3. vnius in aqua frigi-
da et magno. 3. i. sicut est coagulo leporis quoniam coa-
gulando materiam liquefaciam: itinēt ventrem statim
et dixit Abo. et addidit: et oportet: vt incipiat q̄ ad po-
tandū dat coagula a danich. i. si vero nō sufficiat vel con-
serit addat in eo v̄sq; ad illud qđ nō p̄transcat in ponde-
re. 3. i. quoniam est vhemētis caliditatis et valet in fluxu
cūus cā ignoratur et ait Auer. et omni p̄petate et frigido
plures qm̄ eo iūgitur p̄prietatis cū cōplexione. Et
casens quidē vetus cū primo fuerit ablūtus cū aqua et
sale pluries et decoquatur bene ut egrediat ab eo sal de-
de exiccatus: vel assatus cū ex eo datur in potu pōdū.
3. est minoris nocumēti et fortioris constrictiōis q̄ coa-
gulū. Et alia sūt ex eis cōposita ad frigiditatē declinan-

tia alia ad caliditatē que infra duce xp̄o ponemus. Et si
quidem sistatur fluxus ex his nec facta remāsit aliqua le-
sio in intestinorum substātia ad alia pcedere non ope-
ret. Quod si facta sit oportet ad alia pcedere auxilia et
sequetur. Qđ si talis disentericus fluxus a materia acu-
ta ab alijs mēbris in fluxu fuerit v̄l etiā medicia p̄dictis
rebus permittes res alias ad cure eius psectionē q̄ mē-
brum respiciūt si qđ mittit rectificādum viam coagulā-
dam p̄ quaz dimittitur materiā quietandam ispisandā
pingendā et repellendā et derinendā quas p̄dicta me-
dicina et in cura vomitus et supra in cura accidētu:z
medicinarum habet cōplore: cū ergo absconditūt q̄ corre-
bat tota tūc oportet ut redeamus ad intestina et curemus
imp̄issionem factam in eis cū primis duab' rebus. Si
ergo fuerit prime specie talis fluxus in quo p̄iguedo in
testinorum grossoru:z vel musci laginostas et rasura gra-
ciliū apparet in excentribus p̄missa mundificatiōne ex
p̄dictis sufficiunt leuiora stiptica: et forte simplicatio. Qđ
si ad scorationem et sanguinem et cor:icum emissiōe de-
uenerit oportet ut elligas fortiora et stiptica semp̄ p̄prie-
tatem habētia in phibendo materie acute effusionē ad
ea qualia sunt citoniū succus mori immaturi et succus che-
il qui phibet materie attractionem sumach adeps ericij
epar ciue. Et si ad vlcrationem fortissima cōglutinā-
tia in carnantia et a proprietate cōglutinātia et sigillantia et
sanguinem restringētia que isra omnipotētis gratia ām-
ente dicentur et nō simplicia: sed etiā composita: et fortis
se nō sufficiunt quare oportet pcedere ad cauterizantia et
ultimo ad narcoticā quorum omnium per ordinē recoli-
mus nos sufficientiam postusse supra in cura fluxus sa-
guinis narū et in cura ptis plurima illuc ergo recur-
rere et misra que sūt huic cōnientia et propria que per
te el:gas: et abundantior sit tibi electio ponam ante
te aream medicinārū p̄p̄iarum aliarum ad hec: scilicet
disenteriam rasuram intestinū ex corr:ione et vlcera
ad fluxū sanguinis et dolorem ex quibus eligas. put dili-
gentia te inuitat. Ex quibus est glās semen limi assatūz
cum ex eo et oleo rosato fit clisterē stringit et iuamētūm
eius est magnum in vlceribus intestinū. Et sumat̄ ex
mirra quātitas fabe ad omnia. Habe decocte i aceto cu:z
corticibus suis: et sanich ex eis quā non app:obamus q̄
ventosa est et dilatat vlcera et sic p̄ accidentis nocet magis
quā p̄ se conserat. Sanguis capre vel hyrci bibitis cu:z
melle conserit disenterie: et acutis cōserit dolori et rasu-
re eorum. Stercus canis comedētis osia lēsternizatum
et bibitum in lacte in quo extinctum sit ferrum cōserit so-
lutioni et vlceribus intestinorum et solutioni antiq;. Se-
men acetose cōserit fluxū: et rasire semigrecū p omnem
modum conserit dolori et vlceribus: vinum in quo exti-
ctum sit ferrum vel stipticū: vel aliud nō dulce cū aqua
extinctionis ferri cōserit. Caratit bibitum in lacte capri
no decocto retinet fluxū: et descensione sanginis i cē-
stionē et disenteria et talibus talis asar idest cortex citri oī-
bus cōserit. Lamphora: et succus vitis est cōnieniens dis-
enterie calide. Barba hircina et flos eius et succus qui
est apouquisitidos bibita ē fortior: medicina ad vlcera inte-
stinorum et cū hec strigit membra et ecz: ductus infun-
dentes materiaz ad ipsa et stōacuz et ad omnia membrā
et potus seminis eius: et clisterizatuz succi lingue arietis
vlceribus conserit. Carnes vaccine et p̄p̄e cū coriādro

Laro leporis assata bona est ulceribus eorum. Altera
segni datur in potu ad fluxum ventris et ulceram intestino-
rum. Et cum aqua ministratur nocumentum. Huius in soz-
bitionibus ex milio et panico et rizos sumptum valet ad ul-
ceram. Sal est ultimum ad dissenteriam quoniam mundificat.
constrigit et confortat. Radix nenupharis succus por-
tulace solutioni colere: et dissenterie confort et solutioni
antique et ulceribus eorum. Et vitellus ossei eligati in aceto
et propolis intestinali non epatico: nec stomachico lac receter
multum clisterizat ad ulceram. Succinturi coeserunt omnibus
comum cerui adhucstum: poma portica ad dissenteriam et dulcia
et acetosa retinet uterque inventant vacuum et cum humo
resoluntur. Unus significans valet ad dissenteriam: papaver
valet ad dissenteriam: papaver al. et nigra strigis et copigite
materiam et prouocat sonum. Senna altee retinet ventrem.
Et decoctio radicis eius coeserit ardor i intestinorum et solutio-
male. Larub alneabut bona est dolori ventris: et pungi-
mo et solutioni male. Et clister ex aceto et sale ad ulceram
ambulatiua intestinalia post lenitium et absteruent. En-
patiorum datum in potu cum vino: et confort ulceribus in-
testinorum. Diverses species luti sunt proprie in sanguine
in retinendo: et lapis ematitus et sanguinis draconis mir-
is et succus plantaginis acacia coesolida et similia. Reu-
barbarum retinent sanguinem stringit et omnibus con-
fert. Composita sunt que ex his componuntur. Et ex p-
tunista ponemus ad ulceram amiente christi. Sed aduerte
ne dictum hic ordinem in eorum administratio preter eas
et quae a posterioribus ultimis incipias et fortioribus et co-
positis. Est enim causa magni erroris incipere a stipticis
et constringentibus ut serapio dixit cuius causam inser-
uimus ibi: et milto magis ab ultimis quam se cauterizatia
et narcotica. Cauterizatia. n. fortasse idigetia excoziatōis
transcedit qd stiptica agglutinatia: incarnatia: et sigillatia sus-
cieret quae hinc permanet: et cauterizantia ministrentur
excoriationem: augent et ulceram ex eo quod crustam et esca-
ram in facie ulcerum generant que cum facile cadat ma-
teria acuta fluente et educente ipsam relinquunt excoratio-
nem: et ulceram dilatata et augmentata. Et iam narcotica
materiam non mundificata cum retinet ipsa congelando et in
gelando: et vias costringendo pororum et venarum orificia utile
lensibilem stupescientia ne sentiat nocumentum mate-
riae quare non mouebitur expulsiva debilitando virtu-
tem calorem naturalem extinguendo et spiritum conge-
lando cotequam post panicum tempus ad defectionem
adducunt: quare redibit fluxus fortior quam fuerit prius
immo sin lapientiam operare. Et premisis mundificati
uis proprijs quantuz oportet procedas ad stiptica leniora bin
de ad fortiora deinde ad conglutinantia et incarnantia
et sigillantia: et cum hec non sufficerit procedas ad cauteri-
zantia et ultimo ad stupescientia nisi in casu puta cum
ulceram fuerit ex materia corrosiva quae perdicta i ulceribus
detinet et ea augent: quae post abstercionem oportet ut incipias
cauterizantibus quam collumunt materiam illam et crustam i facie
ulcerum gigantum. Et ubi dolor fuerit gradus quem oportet
panis narcoticis sedare deinde stipticare: et conglutina-
re semper cane ne cadat escara: et ne narcotica ad ultimam
infrigitationem perducant et mortem quare eligas ex eis
posita magis quam simplicia qualia sunt trosci de ka-
rabe arsenico et stella et filonium. Commixtione. n. eoz
extrema caliditas vel frigiditas remittit et malicia: et nae-

fit tolerabis magis. Nec propterea cum oī retardes
premittas illa vt puta postq; vulnera sine vlcera videoas
augmentari & infirmum debilitari valde. Tunc enīz
paras medicinas tales facias vt dicit proverbiū. Con
filiū bonum post consumptionem litis vt serapio di
git. Quare solicite: z cū cōtinuitate & ordine vt dictum ē
oportet: vt dispositio exigit approximare illa. Et cū ma
teria est acuta corrosiva & dolor & mordatio fortis i vlc
eribus nō est malum clisterizare cum vinctuosis: & pin
guedinibus qualia sunt pinguedo galine & proprie por
ci & anatis & propria magis est pinguedo renū hirci &
capre cū fuerit dolor: cum vlceribus sua n. facili conge
tione obtindit accutitatem materie adherentis in vlcib;
& in eoz facie adherētes & tuetur ea ne ab acuitate trāse
unte vltius augmentēt vlcera: & doleant magis & sua
stipticitate solidat ea vt ait S. Et ex illi ē roseū & cero
tū cicatrizatua & praliū succens & pasce cum interioribus
suis sipte dolori sūt pprie vt est spodū. Et cura ei qui
ē a recto est tres res & dicentur infra i cura: tenalmonis
auxiliante xp̄o. Et si est ab extremitate ei & fictri cura
est tne res pma est vt pcedat mundificatio & ablūcio cuī
aq; senigreti & semis luni & sisami vel cū vino decoctuū
illorum: & deinde sequan̄ stiptica & glutinantia & sigillā
tia qualia sūt merdalegni balaustic cerusa: plumbi & eb
straca assata: & sanguine draconis puluerizata desuper
& c̄plastata. Et oleum vetis p̄migtum cum aqua agre
ste & fert cum eo fit clistere vlceribus ani intrinsecis & est
pprum. Et si cā medicina acuta cura est supra in cōsolati
one medicinarū posita. Et ipsius régimē ppriū ad stri
giditatem & ficitatē tendā. Quod si flux⁹ vētris sit ab
alijs mēbris et puta ex cerebro: qui dict⁹ est cerebralis &
plurimū est flegmaticus cura eius ē cura catarri quam
ē diximus & breuiter est tne res vna que debet cerebro
mittenti p̄io alia vō que debet dōaco & intestinis recipi
entibus a qb; fluit q; debet p̄io cerebro mittenti duplex
ē. Prima q; debet ipi cerebro. Secda q; debet vijs: & tu
ctib⁹ quos mittit. Tertia ē q; debet transmisso materie.
Prima ē vt cerebz siquidē repletio in eo appareat enī
cū & mūdificetur a cachochimia & demum ei pplexio
réperetur & fortef ne materiā īgenēt. Secunda ē vt du
ci⁹ & vie p ques nālē ei⁹ supflūtate & suauerunt emitt
puta nares & palatu⁹ apti teneātur q̄re natura apte p il
los possit eas more conueniente & solito expurgare: & p
inde: vt currant ad ipos situerunt vt iaceat & dormiat cu
inclinatione capitū versus anteriores pte nō supra col
lum qñ diuertit eas ab illi ad eis occitas posterioris
partis capi⁹ p q̄s flunt ad illa. Spē quoq; vie occulte
debitē cōstrigāt vt j. dice⁹ ppriātē xp̄o. Tertia q; debet
materie fluēti dōec enauatio cerebri fiat vt ex quo facta
ē ei qd superest aut regenerat donec complexio cerebri
adequet ē vt exicetur vel deriuēt ex qbus heōs com
plean̄ res dicte supra in cura catarri seriosius habuisti
ordinē quoq; modū & vsum aptū vtēdi eis. Et approp
atis in eis retentione & exiccatione ē saccul⁹ supra corona
lem commissurā ppositus ex sale paucō sandarach. spica
& myrrha: & radice nemoraris: q; ē ppria & vltia ē cauter
zatio supra in pmo capitulo dicta. Secunda res pnci
palis que debet stomacho & intestinis recipientib⁹ ē duplex
Prima est mūdificatio eoz ab hōore qui fluit cū vō
tu & hoc cū peruenit ad stomachi & antequam decessat

ad intestina; vel cum clisteribus saitem ex quo fluit ad ipsa raro enim materia intestinorum educitur vomitus vel postponit tempus. **S**ecunda est confortatio stomaci et intestinorum cum stipticis aromaticis prohibentibus effusione materie talis ad ipsa. **E**x quibus proprie est thus spica capill^a veneris macis et alia dicta hic: et supra Et inde cum calidis valde consumentibus materie reliquam etiam alterantibus discrasiam impressam in eis frigidam: et humidam simplicibus qualia sunt proprie cortex citri zinziber ameos cortex thuris: et similia dicta supra in mala complexione stomachi: et ex compositis intus et extra et per omnem modum approximatis et habebibus confortare naturam et spiritum qualia sunt diambra mitridatum amorpha et tyriaca. Et si est flegmatica falsum sunt minus calida vel frigida stiptica. et ex eis appropriatis est semen papaveris albi: et dyacodium retentum in ore masticatum et transglutinatum terra sigillata et lutum armenium est efficax in retinendo ipsum ne fluat retentum in ore: et sum expertus. In subili calidoproprie sicut spicam et thus in frigido proprie: et ipsius regimen ad siccitatem et caliditatem vel frigiditatem declinet proprie. Et quandoque oportet: ut ministres narcotica composita que sunt res magis iumenti: et cura stomachi est cura lubricitatis stomachi quam supra in cura eritudinem stomachi tibi tradidimus illuc ergo accede. et cu^rz fuerit ex colera prassina cura est mundificatio cum frigidatiuis lenitius et lubricatiuis secundo confortatio stomachi cu^rz stipticis frigidis notis supra. **C**ura epatici sanguinici est eadem que cerebralis consistit in duabus rebus similibus illis. **D**rama que debet epati mittenti que triplex est et ea quibus cōpleri habet supra in cura epatis: et iterarie habuisti. et que debet intestinis recipientibus que est triplex et ea quibus habet cōpleri hic et in cura male 2plexionis stomachi cu^rz materia tibi tradidim^s sufficiet et bene. et in summa no^to et cura incipias cu^rz stipticis et oppilatiuis suis vel desultus misstratis perducunt. n. ad eritudines fraudulētas et difficilis eradicationis: vt dicit Abo. Im moⁿincipias cu^rz enauantibus et expurgatiuis operationem et repletionem eius sine fit apostemans sine no^to et cu^rz diminutione cibi multe qualitatis vt carnis panis: et vini: sed sit gentilis in principio patiens potu aque vel saudis ordei et passulis pinguis. et ex medicinis conferentibus ipsum cum sunt apostemata est corallus. et si est ex ruptura vene porae vel ramorum eius precedente flebotomia si tolleret de basilica: stiptica conglutinaria et sanguinem retinentia ac ipsius derivantia sunt querentia. et ex appropriatis est succus plantaginis cum lapide emeticis. et similiter si sit ex vlcere cura est cura vlceris cum proprijs epatis et cu^rz aperituis si oppilatio sit: et facientibus penetrare sanguinem. et in hoc proprium diaclamentum tiriacum et vinum subtile fricatio et balneum et piceatio et hui^s. et cu^rz temperantibus eius 2plexionem no^t multum frigidis ne materia retineant in eo et inclinentur nec multuz calidis ne dissoluant et cu^rz 2fortantibus si debilis existat et qualia sunt hec 2plentia supra in cura eius sunt dicta mundificatio et maz ab intestinis diversam sua diversitatem speciei eius ibi et habuisti et in cura doloris stomachi et iam confortantia et stipticantia hic supra. et cura a quo si est eade que et lotiui q^{uod} mundificatio: et digestione epatis confortatio. Sed o^rz et illas cu^rz fortioribus compleant. et ex p-

pris ei est potus seminis: et clisteria succi lingue arietis et laudanum cum vino et omnia pronocantia calida confortant. n. digestua epatis et educunt aquositatem a sanguine et sic retinent. et ex illis est ppe spica cassia lignea et hui^s. et si est ex querentia aq^{ue} asciticorum in venis illis inua^s: et regimen ac siccitatem tendat. et cura sanguinici nigri et seculenti e due res mundificatio intestinorum: et epatis ab humore tali ppe cum reubarbaro: et clisteribus et dcoppilatio splenis et eius confortatio atq^{ue} epatis et ipsius frigidatio vel calesfacio prout exigit dispositio filii. regimen vt supra in cura splenis: et epatis habuisti. et si est a longa mora in intestinis confortetur expulsua ipsorum et debilitetur contentina. Compleatur autem cum humidis lenientibus vel lubricatibus notis. et eadem est cura nigri melancolici q^{uod} ex epate est. et cure nigrifellei est festina mundificatio eius ne sua malitia moram trahendo ulceret intestina et hec cum bibitis: et clisterizatis notis supra in cura epatis et splenis et epatis et totius corporis etiam confortatio et alt^{er}atio cum regimine delimate ad frigidum stipticum moderate: et cura eius qui est diversorum colorum est equatio 2plexionis in brevitate nutritiorum et est flegminis et illorum huius mundificatio procedet cura chilos est confortatio attractiva epatis cu^rz pbris emplis et ventosis aptio oppillationis viarum eius et mese raias et diminutio cibi cum temperamento: et potus: et oia hec complentia supra in cura epatis dicta sunt. et cura spleneticus qui plurimum est melancolicus est tres res. **D**rama est querentia regiminis ad humoris boni et signis generationem. Secunda est splenis rectificatio cum purgatione et enauatione humoris melancolici: et cu^rz diuatione ei^s ppe cu^rz ventosis posit^s supra splenem cum aptione oppillationis splenis et eius confortatione. Tertia est mundificatio stomachi ad quic^{ue} plus melancolicus humor peruenit et deinde intestinoz ad que duo marie fecit humor melancolicus et ipsorum confortatio. Et ea quib^s hec compleantur supra in cura splenis et hec dicta sunt. Et ex appropriatis huic fluxui est raudensi: et remponit cu^rz nigra aggregat enim in se virtutem in coi cōuenite. Et ex compositis est diascene. Et ex appropriatis in refectione ipsius ex simplicib^s est aq^{ue} mirre et yloaloel. Et ex cōpositis mictletum: et ex confortariibus est diamusez dulce et silia. **C**ura fluxus diarici ex predictis in pacio et rabi et regimine cretici et sinthomatici dictum sunt: est generaliter nota. Spaliter at vbi oporteat ipsum fumum est due res. **D**rama debetur toti et compleat^s tribus modis. scilicet cu^rz enauatiōe totius: et hec cu^rz flebotomia vel sanguinaria si toleret vnius et cu^rz deriuatiōe materie: et hoc cu^rz vomiti. Inquit. n. ipo. Aldaria habitu diuturna sponte neus supueniens vomitus soluit eritudinem: et etiam artificalis ars enī est imago nature: et sequela ipsi^s hipo. Et similiter cum fricatione ppe vniuersalit tota cuti q^{uod} calesfaciat et poros aperiatur et resoluatur vel iissipatione ipsius et coangustatiōe viarum: et pororum per quos fluere habent. et cum dieta extenuativa declinante ad stipticitatē. Secunda res debetur intestinis si in eis aliqua impressio facta sit que ex predictis patet. et ex appropriatis est et sumatur venter strucij: sed p^{ro}p^{ri}um lumen cu^rz lima et detur in potu ex eo quantitas. 3. iiij. an rob. morti: aut in rob. de citonijs sed declinatione 2plexionis. **C**ura liquactuum fluxus generaliter est cura pusis et ethice: et spaliter

est due res. Prima est que recipit causam et est alteratio et infrigidatio coporis et membrorum principalium. Et complete-
tia sit frigida moderate stipticatus et frigiditatis non ve-
hementis que extinguant caliditatem naturalem: et subito
retinentia sua. n. sorti stipticitate oppilando prohibetur tra-
stum nutrimenti simplicia et composita ex medicinis ci-
bis et potibus actu frigidis nutritius: et restaurantibus
quales sunt ex carnibus perdicum et gallinarum prepa-
ratis in gelatina ouis sorbilibus et sorbitonibus ex lacte
in quo extinctum sit ferrum. Et melius est lac muliebre
deinde asine deinde capre. deinde bouinum. Et ex sarie
ordeo et semine acetoso quoniam est propria. Et quan-
doque inspissatur cum gummi draganti et puluere corian-
tri qd est propriu. Inspissat. n. humiditates et eas reddit
viscosas et adherentes membris et proinde minus lique-
factiles. Et ex illis est karabe et puluis coriandri et ius-
quami et folia sursee sunt propria in inspissando et phi-
bendo liquefactionem et resolutionem. Et alia que non subi-
to sed paulatim retineant et constringant que oportet elige-
re ex predictis simplicibus et composita infra dicetur du-
ce ipso. Secunda est sortatio membrorum digestionis et
ministratio ciborum et potuum restaurantium humiditates dis-
solutas. Et plentia talia supra i cura stomachi: et epatis
et cura ptisis copiose habuisti. Et si est a radicalibus me-
bris oportet quod tu procedas cum fortioribus. Si vero a
carniformibus sufficienter leuiora. Et cura fluxus sanguini-
nis qui procedit a toto corpore generaliter est cura fluxus
sanguinis procedentis ab epate et diarici. Specialiter at
ubi ipsum oporteat retinere est due res prima austera cau-
sam: et debetur toti corpori fit autem tribus modis pri-
cum evanescere pectoris: et illud est flebotomia vene ni-
gre vel basilice vel proportionalibus sibi que sciusti su-
pe et pprie si sint ei sueta: quod sequitur hinc fluxum sanguini-
nis ex naribus emorroidibus vel menstruis que sunt ei pri-
uans quod reiteratio et provocatio illius cum hoc qd por-
tionalis flebotomie cura est eius: et cum extenuatio dicta
reiterativa vero exercitij secundum qd ultra solitum excede-
re dicitur cum membra mutilatione sit licet evanescere et deri-
uet plenitudinem quod tamen corpora turbat in cura huius
loci non habet: sed ipressione magis quare vice huius enier
falsi frictio ordinetur evanescat. n. per poros insensibili-
ter sicut illud et derivat sine turbatione. Secundo cum
derivatione et inspissatione sanguinis et eius infrigidatio-
ne. Tertio cum viarium coangustatione ex quibus bre-
ueriter plentia nota sunt ex predictis. Secunda est ut si seca
sit impressio aliqua in intestinis procedatur ad alia quod mun-
dificant stipticata et sortant et retinent. Et ad hec propria
est acacia cum sanguine draconis et karabe: et spes luti: et la-
pis ematites cum succo plantaginis vel consolide vel cau-
de equine sumpta et clisterizata: pnt regio exigit. Et cura
colericæ passionis est difficultis et maxime in processu est
acuta et sine in termmissione et prato accidentium et pli-
rimorum terrentiis: quare indiget medico constante et pa-
udente quem non terrant accidentia. Et generaliter est cura
vomitum et fluxus de corpori superi. Spaliterat est qttuo res. Pri-
ma debetur membris nutritiis secunde et tertie digestionis
malos humores quod generant mittentibus ad intestina: et
stomachum debetur. Secunda quod debetur intestinis et stomacho
recipientibus expellentibus illos. Tertia est quod debet vni-
us et est regimis rectificatio in cibis et potibus et universaliter

etiam in omnibus sex rebus non naturalibus. Quarta
est que debetur accidentibus primis insurgentibus natu-
re ipsorum correctio que infra dicentur in fine si xps ad
iunxit. Prima est triplex una est ipsorum membrorum
scilicet epatis et venarum et aliorum membrorum mittentibus
euacuatio quare oportet ut fluxus et vomitus non constri-
gatur: sed dimittatur donec repletum seu cachochimia sit
expurgata perfecte et illud est cum in egestione egreditur chi-
lus vel aliquid homogeneum perducens ad defecum et siq-
dem non procedat ad sufficiencia iunxit cum leuibus et vomiti.
Inquit enim hipo. vomitus vomiti et fluxus fluxu et fluxus vomiti et exuerso curat. Inuenit itaque vomitum et proprie-
tatem cum aderit nausea: cum aqua simplici tepida vel cum pau-
co aceto plurimo enim mordetur stomachus et intestina:
vel cum aqua mellis et oxymelle acetositas paucet vel aqua
calida cum paucis baurach: aut cum sale napticio aut pau-
co cimino quod in hoc estiuuatum valde secundum
diversitatem materie non cum oleis et vinctuosis quoniam
mollificant et debilitant. Et iunxit fluxus cum clisteri-
bus lenitius vel astersiis scilicet ex aqua fiele paucis bau-
rach. zuccaro ro. et oloe ro. vel sisamino. Et cum coliris
ex melle seu zuccaro et mama vel cum aliquo ex leniti-
bus quod deponat suaviter: et proprie cum humor est de-
scendens quod ex granedine et punctione ventris percipi-
t. sic enim oportet iuuare illos. ut modo unum modum
secundum declinationem materie quocunq; eni*m*
iunxit curabis illum et alium illum euacuando: et alium
deriuando. Simil autem eos artificialiter iuuare non
oportet sequeretur enim contrarijs motus materie per-
ducens ad resistentiam ut ait Abo. Secundum est ma-
letie seu humoris deriuatio quietatio ingrossatio vel
positio si proprie eius effremitatem alia non suffarent: et
complentia superius nota sunt. Tertia est viarium et du-
ctuum coangustatio et proprie eius succo barbe yrcine. Lu-
to armeno et alijs que superius habuisti in consolatione
medicinalium. Secunda principalis que debetur stoma-
co et intestinis est duplex: una et si quod materia adheserit eis
mundificetur et cum predictis modis. Secunda est ut con-
sortetur stipticis et alterantibus: et retentibus quatenus
influxas materias si adhuc fluant non suscipiant et ad pri-
stum dispositionem bonam aducantur ac equalitate et
plexionis: et substantia que plentia ex predictis sunt nota
que eligas prout oportet. Et sunt ex speciebus roboris
trociscis: et pulueribus intus et extra emplastis et ce-
rotis notis ibi supra calidis et frigidis put dispositio exi-
git. Et ex appropratis est aqua andachoe quoniam co-
fert ei constringendo ventrem. Et si quid est nulla facta
sit in eis impressio non oportet ad alia procedere: sed rege-
re tamen. Regimen ergo quod certa res erat est ut nullo modi ci-
betur nec potum sumat donec famescat si virtus eius tol-
erat tamdiu. Ettunc balneetur prius: et deinde conten-
tetur patiens aliquo cibo leui boni chimi sicut est sanich
ordei vel amidi vel ex granis granatorum contritorum
cum pulpis eorum et sumach in principio. Et cibetur deinde
cum carnibus perdicum et avium paruarum: et proprie
montanarum vel minutarum et piscium cum agre-
sta vel succo granatorum conditorum et decoctorum cu
coriandro preparato. Et potetur aqua granatorum mu-
zorum: et aliorum fructuum ponticorum et aqua frigida
habent virtutem florium vine. Et quandoque iuuatur cala-

q; spargit materiam: et facit sudare quod si non tolerat
stomacus aquam poteret odorifero vino pontico bñ lim-
phato cu aqua ferrea vel pluiali: et hoc in dispositione
calida. In frigida vero cibet cu pane dissoluto in vino
pontico et rubeo et ouis serosis in principio deinde cum
carnibus columboz et parvulorum nō pingui vel gal-
linaz cu specibus et vino passo et rubeo pax lymphato. et
paulatim addat donec confortetur et redeat ad dispositio-
nem sanitatis. Quod si virtus nō toleret vlez ad pse-
cam purgationem: et cadit in medio et sincopizet viuifice-
tur cu pane similagineo calefacio in vino deinde cibet co-
lacio: ac galinaz unenū distilata q ex ppiis carnibz
earū. vel pdicū gtris et dcocē i duplii vase et exp̄slis col-
ligit ut docuit. Abo. i qua sit vt sandali magazir et spo-
dij in dispositō calida. et fiet acetosa cu agreste succo et
granatoz acetosorum vlt citoniorum vel macianorum.
In frigida vero sit habēs silir virtutē xlaloedes: mēte et
galie. Et si dissoluat panis similagineo in ea est virtuosior
de qua dē paulatime. Quod si nō toleret stomacus
cibos et aborreat donec nō accipiat oꝝ et ei tribuas fruc-
tus ponticos quos masticeat et sugat. plecta substāta do-
nece viuificet. Ex quibus sunt fructū delectabiles: et ex il-
lis est vna passula masticata cum gtritione suoꝝ grana-
torum deinde viuificato et roboreto stomacho cibetur ex-
p̄dictis cibis: et superdormiat quoniam somnū ē cura eius
et ministren̄ odo: ifera quoniam fortant cor: et cerebꝝ et
generant gaudiū et sedant nauseam et vomitū ut superi
habuisti. Qui si tradet diu in stōaco eius cibus iunet di-
gerer facientibꝝ: et facientibus penetrare scilicet vino di-
atrio diacalamēto et tiriaca: et trahat cu impositione ex-
tremorum in aqua calida p̄fessione: et fricatione et cum
ventosis in vmblico et epate. Et cu fortificatus fuerit re-
deas ad mundificatione compitionis et indigestōis et ca-
chochimic donec sit expurgata pfecte deinde etiā de sto-
maco ad membz balnea et post tertū: et ciba paulati do-
nece ad dispositō redeat sanitatis. Regimen at in alijs
rebus in omni regimic referunt infra. Correctio quoqz
accidentiū cum infra decis dicet ad plenum ppinante
xpo. Cura eius qui factus est a cibo: est breuiter. 3. res.
Prima ē mutatio regimis in gtrarium qd est cā eius.
Secunda est vt dimittat fluere donec corrupt⁹ et indige-
stus cibus totaliter exeat et iterum abstineat ppria si quā
titas supflua fuerit. retentio aut ipsius cā est colice passio-
nis. Tertia est et stōacus et intestina relaxet a multitudi-
ne nocita q̄litate acuta et substāta subtili leui et in su-
perioribus dictū est reaggredēt et temperen̄ exasperē-
tur et forteē ē totū corpus qd sicut nutrīmēto priuatū ex-
tenū et debilitatū bonis cibis et humectantibꝝ restau-
ref. Et stereorosi regimen est tres res. Prima ē vt eibe-
tur cibis multe q̄litatis: et paucarū supfluitatū: et sint mo-
derate q̄litatis donec sufficiat. Secunda ē vt aperiant
vie alimēti cu sicibus et fisticis cu amigdalīs nūcibus:
et alijs aperitiū et facientibꝝ penetraſ cibū pdice. Ter-
tia est et gfricent mēbra vlt et balneentur donec trahant
multū ex cibo et p̄ poros siquidē eis superfluat resoluant
ne reddantur stomacho et intestinis. Et cura eius q factus
est a medicina dicta est s̄ in solatione medicinariū. Ex
his autē que abrasiōnem phibet intestinorū ab acumine
medicine est bdeliūz lz m̄ via preiusionis nō curationis
fit illud. Et cura facti ab aere est q̄ttuor res prima est cō-